每年出售所持紫金农商银行的股份数不超过所持紫金农商银行股份总数的 15%；持股锁定期满后五

年内，其转让所持紫金农商银行的股份数不超过其所持紫金农商银行股份总数的 50%。

注 5：自紫金农商银行股票上市之日起三十六个月内，其不转让或者委托他人管理其所持有的

紫金农商银行股份，也不由紫金农商银行回购其所持有的紫金农商银行股份；持股锁定期满后，

其每年转让所持紫金农商银行的股份数不超过其所持紫金农商银行股份总数的 15%，持股锁定期满

后 5年内转让所持紫金农商银行的股份数不超过本人所持紫金农商银行股份总数的 50%。

注 6：自紫金农商银行股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的紫

金农商银行股份，也不由紫金农商银行回购其所持有的股份。

注 7：自其所持紫金农商银行股份登记在股东名册之日起三十六个月内，不转让或者委托他人

管理其所持有的紫金农商银行股份，也不由紫金农商银行回购其所持有的股份。

注 8：上市后三年内公司股价低于每股净资产时（如因利润分配、资本公积金转增股本、增发、

配股等情况导致本行净资产或股份总数出现变化的，须按照上海证券交易所的有关规定做相应调

整），本行将依据有关法律、法规及本行章程的规定，及时召开董事会、股东大会，审议稳定股

价具体方案，明确该等具体方案的实施期间，并在股东大会审议通过该等方案后的 10个交易日内

   2021 年半年度报告

42

启动稳定股价具体方案的实施。本行全体董事（独立董事除外）承诺，在本行就回购股份事宜召

开的董事会上，对本行承诺的回购股份方案的相关决议投赞成票。

本行董事、高级管理人员应在不迟于股东大会审议通过稳定股价具体方案后的 10个交易日内，根

据股东大会审议通过的稳定股价具体方案，积极采取措施以稳定本行股价，并保证股价稳定措施实

施后，本行的股权分布仍符合上市条件。

二、 半年报审计情况

本半年报未经审计。

三、 重大诉讼、仲裁事项

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

截至报告期末，公司未决诉讼 198 笔，涉及金额 8.45 亿元；其中信贷类诉讼 193 笔，涉及金

额 7.98 亿元。公司认为上述事项不会对公司的财务状况或经营结果产生重大影响。

四、 重大关联交易

公司与关联方的交易均按照一般商业条款和正常业务程序进行，交易条件、定价原则与独立第

三方交易一致，不存在优于其他借款人或交易对手的情形。报告期内，公司对日常关联交易额度进

行合理预计，并经股东大会审议通过。

2021 年，公司在上证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露《关于 2021 年度日常关联交易预

计额度的公告》（公告编号：2021-013）。

报告期内，公司的关联交易数据详见第十一节财务报告之“关联方及关联交易”。

   2021 年半年度报告

43

第八节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比 例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比 例

(%)

一、有限售条件股份 1,920,856,725 52.47   -12,149,009 -12,149,009 1,908,707,716 52.14

1、国家持股

2、国有法人持股 1,035,377,162 28.28   0 0 1,035,377,162 28.28

3、其他内资持股 885,479,563 24.19   -12,149,009 -12,149,009 873,330,554 23.86

其中：境内非国有法人持股 645,988,823 17.65   -5,419,126 -5,419,126 640,569,697 17.50

境内自然人持股 239,490,740 6.54   -6,729,883 -6,729,883 232,760,857 6.36

4、外资持股 0

其中：境外法人持股 0

境外自然人持股 0

二、无限售条件流通股份 1,740,032,164 47.53   12,199,314 12,199,314 1,752,231,478 47.86

1、人民币普通股 1,740,032,164 47.53   12,199,314 12,199,314 1,752,231,478 47.86

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,660,888,889 100.00   50,305 50,305 3,660,939,194 100.00

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司陆续有部分首次公开发行限售股锁定期届满上市流通，合计 12,149,009 股。

详见公司在上海证券交易所网站披露的相关公告。

公司发行的“紫银转债”（债券代码：113037）自 2021 年 1 月 29 日起可转换为公司 A股普通

股。截至 2021 年 6月 30 日，“紫银转债”累计转股 50,305 股。

   2021 年半年度报告

44

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称 期初限售股数

报告期解

除限售股

数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

IPO 前合计持股达

51%的股东及限售

员工股股东

1,904,295,222 0 0 1,904,295,222
首发

限售

自上市之日起

36 个月（详见

第七节重要事

项）

IPO 申报至公司上

市前新增股东
16,561,503 12,149,009 0 4,412,494

首发

限售

自登记在股东

名册之日起 36

个月

合计 1,920,856,725 12,149,009 0 1,908,707,716 / /

报告期后，公司已有 811,792 股限售股于 2021 年 7月 5 日锁定期届满上市流通，已有 392,182

股限售股于 2021 年 8 月 3日锁定期届满上市流通，详见公司分别于 2021 年 6月 28 日、7月 28 日

披露《江苏紫金农村商业银行股份有限公司关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 75,975

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结

情况 股东

性质 股份

状态
数量

南京紫金投资集

团有限责任公司
0 328,129,524 8.96 328,129,524 无  国有法人

江苏省国信集团

有限公司
0 267,852,322 7.32 267,852,322 无  国有法人

江苏苏豪投资集

团有限公司
65,004,392 176,639,543 4.82 111,635,151 无  国有法人

南京市河西新城

区国有资产经营

控股（集团）有限

责任公司

0 93,232,360 2.55 93,232,360 无  国有法人

   2021 年半年度报告